

MONKI Sonnenblumenmus, 330g

Herrlich als Aufstrich für Brot, Knäckebrot und Reiswaffeln und als Zutat für Dressings sowie Saucen.



Artikelnummer 15019053	GTIN-Stück 8 712439 501097	GTIN-Verpackung 8 712439 704788	eco-ID 313224	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Monki



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

MONKI Sonnenblumenmus schmeckt köstlich auf Brot, Knäckebrot und Reiswaffeln. Es ist normal, wenn sich nach einiger Zeit eine Ölschicht bildet. Einfach gut umrühren, ist ausreichend. Rohstoffe: geröstete Sonnenblumenkerne*, Meersalz. *= aus kontrolliert biologischem Anbau. Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten und Sesam enthalten. Mindestens haltbar bis: siehe Deckel.

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

China

Zutaten

Geröstete Sonnenblumenkerne*, Meersalz

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Pecanuss, Pistazie

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Süßung..... nicht gesüßt



MONKI Sonnenblumenmus, 330g

Herrlich als Aufstrich für Brot, Knäckebrot und Reiswaffeln und als Zutat für Dressings sowie Saucen.



Artikelnummer 15019053	GTIN-Stück  8 712439 501097	GTIN-Verpackung  8 712439 704788	eco-ID 313224	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Sonnenblumenkernenmus
Inverkehrbringer	Horizon Natuurvoeding B.V., Lage Dijk-Noord 20 A, NL-3401 VA IJsselstein; kwaliteit@horizonnatuurvoeding.nl
E-Mail Inverkehrbringer	kwaliteit@horizonnatuurvoeding.nl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2768 kJ / 668 kcal
Fett	53 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,3 g
Kohlenhydrate	20 g
davon Zucker	3,2 g
Ballaststoffe	7,4 g
Eiweiß	24 g
Salz	0,30 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,330 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Gläschen
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------